

مردم سالاری

تورم در اقتصاد ایران فراز و فرود زیاد و گاهی چرخه تکراری داشته است. در حدود ۹ سال گذشته گاهی رکورد نرخ را شکسته و گاهی نیز تورم تک رقمی را ثبت کرده و روند با ثباتی داشته است.به گزارش ایسنا، این روزها بحث از تورم زیاد است و اعداد و ارقام متفاوتی مطرح می‌شود که ممکن است مخاطب با ابهام در آمار مواجه شود. به همین بهانه در این گزارش نگاهی گذرا به روند تورم از سال ۱۳۹۲ تا کنون به استناد آمار مرکز آمار ایران به عنوان مرجع رسمی اعلام نرخ تورم خواهد شد.سسال ۱۳۹۲ زمانی بود که تورم افزایشی پیش رفته و البته در آن سال جابه‌جایی دولت رخ داد. دولت دهم کشور را با تورم سالانه (۱۲ ماهه) منتهی به یک مساه) حدود ۲۳.۱ درصدی در مراد تحویل داد و تا ۲۶ درصد هم در شه‌ریورماه پیش رفت ولی از آن زمان یعنی یک ماه بعد از ورود دولت یازدهم، ریزش تورم آغاز شد؛ به طوری که سال ۱۳۹۲ با تورم ۳۲.۱ درصدی به پایان رسید. در این سال تورم نقطه به نقطه (تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل) که تا ۴۱.۷ درصد هم ثبت شده بود در پایان اسفندماه با ریزش حدود ۲۲ درصدی به ۱۹.۶ درصد کاهش یافت.در سال بعد نیز کاهش تورم وجود داشت ولی در نوسان بود. تورم نقطه به نقطه از ۱۷.۶ درصد در فروردین ماه در مسیر نوسانی با ۱۴.۲ درصد در پایان سال رسید و تورم سالانه از ۳۰.۲ درصد در فروردین با کاهش ۱۵ درصدی به ۱۴.۸ درصد در اسفند ۱۳۹۳ رسید. سال ۱۳۹۴ یعنی سالی که مذاکرات هسته‌ای در حال انجام بود و برجام به ثبت رسید، اولین اتفاق برای تورم تک رقمی‌افتاد و تورم نقطه به نقطه (مقایسه قیمت در هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل) در آذرماه تک رقمی‌شد و به ۹.۹ درصد رسید و در انتهای همان سال تا ۸.۵ درصد کاهش پیدا کرد. تورم سالانه نیز از ۱۴.۵ درصد در ابتدای آن سال به ۱۱.۳ درصد در اسفندماه رسیده بود.سال ۱۳۹۵،

تورم

دوره ای برای تورم تک رقمی‌شدن تورم در شاخص سالانه بود و نرخ تورم از ۱۰.۸ درصد در فروردین به ۹.۵ درصد در خرداد رسید تا هر دو شاخص سالانه و نقطه به نقطه تک رقمی‌باشند. تورم تک رقمی‌به‌دست آمده در سال ۱۳۹۵، در سال ۱۳۹۶ هم در اقتصاد ایران ماند و این سال با نرخ ۷.۲ درصد برای نقطه به نقطه و ۸.۲ درصد برای سالانه در اسفندماه تمام شد.ولی سال ۱۳۹۷ ورق تورم برگشت؛ به طوری که در پایان سال، دیگر خبری از تورم تک رقمی‌نمود و تورم نقطه به نقطه به ۴۷.۵ درصد و تورم سالانه به ۲۶.۹

مروری بر وضعیت تورم در ۹ سال اخیر بالاترین نرخ تورم در چه سالی ثبت شد؟

درصد در اسفندماه رسید. این سال جریان خاص خود به ویژه در حوزه بین‌الملل داشت و با خروج آمریکا از برجام، وضعیت بازار ارز و به دنبال آن بازارهای دیگر با نوسان تندی مواجه شد.در سال ۱۳۹۸ هم در ابتدا رشد تورم ادامه پیدا کرد و تورم نقطه به نقطه به ۵۲ درصد در اردیبهشت رسید ولی در ادامه با طی روند کاهشی به ۲۲ درصد در اسفندماه کاهش یافت. تورم سالانه نیز که در فروردین‌ماه ۳۰.۶ اعلام شد در اسفند به ۲۴.۸ افزایش پیدا کرد.در سال ۱۳۹۹ نیز بار دیگر افزایش تورم در اقتصاد به چشم آمده؛ به طوری که

صدور بیش از ۷۵ هزار مجوز مشاغل خانگی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید در ۹ ماه گذشته بیش از ۷۵ هزار مجوز از طریق سامانه مشاغل خانگی صادر شده که چندین برابر دوره‌های گذشته بوده است.به گزارش ایسنا، امروزه اشتغال خانگی یکی از راه‌های موثر برای ایجاد اشتغال در بسیاری از کشورها به شمار می‌رود و به منبع مهمی برای درآمد افراد و خانوارها تبدیل شده است؛ افراد با کار در خانه در کنار دیگر اعضای خانواده بر افزایش سطح درآمد و توسعه کسب و کار خود به افزایش رفاه و اقتصاد خانواده نیز کمک می‌کنند.سرمایه‌گذاری، هزینه پایین و بهروردی بالا، از مزیت‌های مهم مشاغل خانگی است و این نوع کسب و کارها، در گرایش و تنوع بسیار قابلیت انجام دارند و حتی می‌توانند سریع‌تر به سودآوری برسند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود ۱۵۹ رشته مشاغل خانگی اعلان محوری می‌گوید: در طول ۹ ماه گذشته بیش از ۷۵ هزار مجوز از طریق سامانه مشاغل خانگی صادر شده که چندین برابر دوره‌های گذشته بوده است.وی می‌گوید: همه کسب و کارهایی که در

حیبی‌فر با اشاره با ثبات قیمت‌ها در ماه رمضان، گفت:

قیمت گوشت گوساله بعد از ایام نوروز تغییر محسوسی نکرد. گوساله بدون استخوان کیلویی ۱۷۰ هزار تومان و گوساله با استخوان کیلویی ۱۲۰ هزار تومان عرضه می‌شود.وی ادامه داد: درصد افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به دیگر محصولات کمتر است؛ بطوریکه قیمت گوشت گوساله نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی را تجربه کرده است. این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت‌گذاری دستوری برای فروش گوشت قرمز باعث شکسته شدن آن در بازار شده است؟ افزود: فشاری که توانایی خرید گوشت قرمز گرم را نداشتند برای تأمین نیاز اقلام به خرید گوشت گوساله و گوسفند تنظیم بازاری کردند.وی با بیان اینکه گوشت‌های توزیع شده از سوی سازمان پشتیبانی امور دام ایرانی هستند، افزود: گوشت تنظیم بازاری کیلویی ۱۰۰ هزار تومان به واحدهای صنفی بفروش می‌رسد و آنها باید کیلویی ۹۵ هزار تومان بفروش برسانند.

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی خرید گوشت گوساله در ماه رمضان

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت‌گاوی گفت: درصد افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به دیگر محصولات کمتر است؛ بطوریکه قیمت گوشت گوساله نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی را تجربه کرده است.نیما حیبی‌فر در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به کاهش تقاضای خرید گوشت گوساله در ماه رمضان، گفت: تجربه سال‌های پیش به ما ثابت کرد که میزان تقاضا برای خرید گوشت قرمز در ماه رمضان افزایش پیدا می‌کند و بازار خرید وضعیت بهتری پیدا می‌کند اما در سنال جاری مصادف شدن ماه رمضان با ایام نوروز باعث شد بودجه مردم کاهش پیدا کند در نتیجه خرید گوشت قرمز روند نزولی به خود گرفت.به گفته وی؛ ۱۰ تا ۱۵ درصد تقاضا برای خرید گوشت گوساله در ماه رمضان کاهش پیدا کرده است. در حال حاضر عرضه و تقاضا در بازار گوشت گوساله متعادل شده است چرا که عرضه کاهش و تقاضا نیز به دلیل افزایش قیمت‌ها و افت توان خرید مصرف کنندگان کاهش پیدا کرده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تأمین قطعی زمین ۹۸۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی طی ۶ ماه گذشته

افزود: در ۷ ماه اخیر مهم‌ترین کار اجرایی در بخش مسکن که تأمین زمین بوده، انجام شده است. تأییدیه طرح، اخذ پروانه ساختمان، تأیید نقشه‌های فنی و فراخوان برای تعیین سازنده در مراحل بعدی است که انجام شده است تا اساموز (در هفت ماه اخیر) بیش از ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجرا شده که این تعداد واحد جدا از سایر طرح‌های حمایتی است که در دولت‌های قبل شروع شده بود. اکنون این واحدها مراحل خاکبرداری را طی می‌کنند و به مرحله تکمیل پی‌سازی و اجرای فیزیکی ساختمان رسیده‌اند.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: علاوه بر ساخت ۲۲۱ هزار واحد، ۱۰۸ هزار واحد نیز در قالب پروژه‌های خودمالک اخذ تسهیلات شده و به بانک معرفی شده‌اند. جمع این ارقام ۳۳۰ هزار واحد مربوط به ساخت مسکن شهری است و آمار ساخت مسکن روستایی جدا است.وی درباره

وضعیت ساخت پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن گفت: در دولت قبل بیش از ۵۰۰ هزار واحد شروع به عملیات ساخت شد و هنگامی که قانون جهش تولید مسکن ابلاغ شد، مزایایی در قانون دیده شد که متقاضیان اقدام ملی تمایل داشتند از آن استفاده کنند. این مزایا شامل افزایش سقف تسهیلات بانکی به ۴۵۰ میلیون تومان و تخفیفات در مالیات و اشتغالیات بود. دولت نیز برای اینکه با انصراف متقاضیان اقدام ملی مواجه نشود، اجازه داد افرادی که در طرح اقدام ملی ثبت نام کردند از مزایای طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند، درحالی‌که هر دو طرح حمایتی ملی و مصوبه‌ای اخذ شد که هر دو طرح ادغام شوند و اکنون در غالب یک طرح پیشرفت دارد.محمودزاده درباره آخرین وضعیت تأمین زمین نیز گفت: حدود ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی طی شش ماه گذشته تأمین قطعی شده است؛ علاوه بر آن معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد،

اقتصادی

اخبار کوتاه

تشکیل ۶/۵هزار میلیارد تومان پرونده قاچاق و احتکار

مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت گفت: سال گذشته بیش از ۲۰۰ هزار بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا انجام شد که در این بازرسی‌ها ۶۵ هزار میلیارد تومان کالای مشکوفاه داشتیم.سید مجتبی سجادی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازرسی از انبارها طی سال گذشته، اظهار کرد: طی سالل گذشته تعداد ۲۱۷ هزار و ۸۹۴ مورد بازرسی از واحدهای انبار، سردخانه و مراکز نگهداری کالاها توسط بازرسان سازمانهای صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور به منظور مقابله با قاچاق و هر گونه احتکار احتمالی کالا صورت گرفته که منجر به تشکیل ۹۱۷۷ فقره پرونده برای واحدهای مختلف شده است.مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت افزود: کالاهای مشکوفاه شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و … به ارزش بیش از ۶۵ هزار و ۸۶۲ میلیارد ریال است.وی با اشاره به تشدید بازبیدها و بازرسی‌ها و نظارت‌های مستمر و بدون وقفه بازرسان این سازمان و سازمانهای صمت استان‌ها تصریح کرد: مردم کمافی السابق می‌توانند از طریق شماره تلفن ۱۲۴ با سامانه دریافت و رسیدگی به شکایات این سازمان در سراسر کشور، تخلفات اقتصادی را منعکس کنند تا بر اساس قانون برخورد بازدارنده با متخلفان انجام پذیرد.

آغاز فروش بلیت قطارهای مسافری دهه اول اردیبهشت

عرضه بلیت قطارهای مسافری رجا برای بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه آغاز شده است. به گزارش شرکت حمل و نقل ریلی رجا عرضه بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه آغاز شده است.شرکت رجا اضافه کرد: فروش بلیت قطارهای مسافری رجا به صورت هم‌زمان اینترنتی و اپلیکیشن‌ها، سامانه تلفنی ۱۵۳۹ و فروش حضوری از طریق کلیه مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر کشور انجام می‌شود.پیش‌فروش بلیت قطار برای کلیه مسیرها به جز مسیر تهران– مشهد، تهران– طبرس و تهران– خواف و تهران– خواف و تبرک یکشنبه ۲۸ فروردین ماه از ساعت ۱۰ صبح آغاز می‌شود.همچنین این شرکت حمل و نقل ریلی اعلام کرد: زمان فروش بلیت قطار برای مسیرهای تهران– مشهد، تهران– طبرس و تهران– خواف و بالعکس را نیز ساعت ۱۲ همان تاریخ اعلام کرد.

شکر ۱۶ هزار تومانی در بازار

دبیرکل اتحادیه بندگانران مواد غذایی گفت: از روز دوشنبه شکر در بسته‌های یک کیلویی در اختیار توزیع‌کنندگان قرار می‌گیرد تا با قیمت ۱۶۳۵۰ تومان به فروش برسد.فاسمعلی حسنی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به افزایش سه مرحله قیمت شکر در سال گذشته، اظهار داشت: در حال حاضر این کالا با قیمت ۲۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد.وی افزود: دولت در طرح رمضان ۷۰۰ تن شکر را عرضه کرده که در بسته بندی‌های یک کیلویی آماده توزیع در فروشگاه‌ها است و با قیمت برای مصرف‌کننده ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان مصوب شد.حسنی با بیان اینکه شکر در نرخ‌های مختلف در بازار موجود است، خاطر‌نشان کرد: عرضه این محصول در فروشگاه‌های ویژه‌ای را با قیمت ۱۶ هزار تومان است اما با توجه به ۹ درصد ارزش افزوده مربوط به کالها و نوع قیمت کارخانه در بازار روز دوشنبه ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.وی درخصوص برنج نیز گفت: نرخ مصوب دولتی برای این کالا ۶۵ هزار تومان است اما در بازار با قیمت‌های متفاوتی عرضه می‌شود زیرا کشاورز بعد از یک سال تلاش و هزینه‌های مربوطه از جمله کارگر، تورم، کود و آبیاری محصول درجه یک خود را با نرخ پایین به فروش نمی‌رساند.

ایران یکی از سه مقصد صادراتی گندم روسیه

آمارهای تجارت خارجی روسیه نشان می‌دهد با وجود جنگ با اوکراین صادرات غلات این کشور به مشتریان عمده خود ادامه دا بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر، دیمیتری ریلکو، مدیر کل موسسه مطالعات بازار کشاورزی مسکوگزارش داد که با وجود جنگ اوکراین، روسیه به صادرات غلات خود به برخی از بزرگترین مشتریان خود از جمله مصر، ترکیه و ایران ادامه داده است. او گفت که با وجود افزایش هزینه‌های حمل و نقل اما منابع صادراتی این کشور حفظ شده است.بر همین اساس در ماه مارس نزدیک به ۹۰۰ هزار تن گندم در بنادر روسیه بارگیری شده است که مطابق با پیش‌بینی‌ها صورت گرفته برای صادرات گندم در این ماه است.داده‌های تجاری روسیه همچنین نشان داد که میزان صادرات کالاهای کشاورزی کلیدی این کشور از جمله گندم، تها ۱ میلیون تن در ۱۳ روز اول آوریل کاهش یافته است، به این معنی که محصولات خارج از کشور به سطح مشابه در ماه مارس نزدیک شده است.هفته گذشته، وزارت کشاورزی ایالات متحده همچنین برآورد خود را برای صادرات گندم روسیه در فصل جاری به ۲۳ میلیون تن افزایش داد که فقط ۲ میلیون تن کمتر از پیش‌بینی قبل از بحران اوکراین است.بر اساس داده‌های تجاری صادرات گندم روسیه از فوریه تا ژوئن ۸ میلیون تن محدود شده است. به گفته ریلکو محموله‌ها صادراتی در ماه آوریل و در ماه‌های آینده کاهش می‌یابد، که این امر ناشی از افزایش ارزش روبل و مالیات‌های بالای صادراتی است.

تولید ۲۵۹ هزار تن تایر خودرو در سال ۱۴۰۰

آمار ارائه شده توسط تولیدکنندگان بزرگ تایر، از تولید بالغ بر ۲۸۸ هزار تن از انواع تایرها معادل بیش از ۴۷ میلیون حلقه حکایت دارد که نشان دهنده افت چهار درصدی به لحاظ وزنی و رشد یک درصدی به لحاظ تعداد این کالا در مجموع سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ است. تولید انواع تایر خودرو کشور نیز در سالی که گذشت به عدد ۲۵۹ هزار و ۹۶ تن رسیده.گزارش ایسنا، براساس گزارش عملکرد تایرسازان بزرگ کشور طی یکساله ۱۴۰۰، در مجموع ۲۸۸ هزار و ۱۴۹ تن تایر(کل تایر تولیدی کشور) معادل ۴۷ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۲۲۶ حلقه تولید شده است. این میزان تولید تایر در سال گذشته نسبت به ۳۰۰ هزار و ۸۴ تن (معادل ۴۷ میلیون و ۳۲۴ هزار و ۹۲۱ حلقه) تولید شده در سال پیش از آن (۱۳۹۹) به لحاظ وزنی چهار درصد کمتر شده اما از منظر تعداد حلقه‌ها و یک درصدی رشد داشته است. از این میزان تایر تولیدی، ۲۵۹ هزار و ۹۶ تن تایر انواع خودرو معادل ۲۴ میلیون و ۳۱۹ هزار و ۷۰۸ تن در سال ۱۴۰۰ تولید شده است که نسبت به ۲۳۹ هزار و ۳۷۲ تن (۲۴ میلیون و ۳۷۲ هزار و ۴۰۷ حلقه) تولیدی در مجموع سال ۱۳۹۹ با ترتیب پنج درصد وزنی و چهار درصدی تعدادی افت تولید داشته است.

بازار

افزایش اندک قیمت

انواع سکه و طلا در روزهای پایانی فروردین ماه



قیمت سکه طرح جدید روز یکشنبه با افزایش ۴۰ هزار تومانی نسبت به روز شنبه ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان شد. به گزارش ایرنا، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز یکشنبه نسکه بهار آزادی هفت میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این و در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۱۹ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلای زین پنج میلیون و ۷۱۶ هزار تومان شد.

انس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۹۷۳ دلار و ۷۱ سنت معامله شده.به گزارش ایرنا، رشد بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد جدید قیمتی را برای این فلز زرد ثبت کرد و این امر بر قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخلی نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش قیمت فلز زرد در داخل کشور شده است.

سکه طرح جدید در ماه‌های پایانی سال گذشته در کتال ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته و این رویه در سال جدید نیز ادامه داشت و از ۱۴ فروردین ماه وارد کتال ۱۳ میلیون تومان شد.